

5 października 1952 r. rozpocznie się XIX Zjazd WKP(b)

Doniosła uchwała plenum Komitetu Centralnego WKP(b)

(a) MOSKWA (PAP). Dnia 20 bm. w dzienniku „Prawda“ opublikowany został następujący komunikat:

Do wiadomości wszystkich organizacji WKP(b).

Porządek dzienny XIX Zjazdu WKP(b)

1. Referat sprawozdawczy Komitetu Centralnego WKP(b) — referuje sekretarz KC tow. Malenkov G. M.

2. Referat sprawozdawczy Centralnej Komisji Rewizyjnej WKP(b) — referuje przewodniczący Komisji Rewizyjnej tow. Moskatow P. G.

W tych dniach odbyło się w Moskwie plenum Komitetu Centralnego WKP(b).

Komitet Centralny WKP(b) postanowił zwołać 5 października 1952 roku kolejny XIX Zjazd WKP(b).

3. Dyrektywy XIX Zjazdu Partii w sprawie pięcioletniego planu rozwoju ZSRR na lata 1951—1955 — referuje przewodniczący Państwowej Komisji Planowania tow. Saburow M. Z.

4. Zmiany w statucie WKP(b) — referuje sekretarz KC tow. Chruszczow N. S.

5. Wybory centralnych organów Partii.

Norma przedstawicielstwa i tryb wyborów delegatów na Zjazd

1. Jeden delegat z głosem rozstrzygającym na 5 tysięcy członków Partii;

2. jeden delegat z głosem doradczym na 5 tysięcy kandydatów na członków Partii.

3. Delegaci na XIX Zjazd partyjny wybierani są zgodnie ze statutem Partii, w zamkniętym (tajnym) głosowaniu.

4. Delegaci z ramienia organizacji partyjnych RFSRR wybierani są na partyjnych konferencjach obwodów, krajów i republik autonomicznych. W innych republikach związkowych delegaci wybierani są na obwodowych

konferencjach partyjnych lub na zjazdach komunistycznych partii republik związkowych — według uznania KC komunistycznych partii republik związkowych.

5. Komunistami należącymi do organizacji partyjnych Armii Radzieckiej, Marynarki Wojennej i oddziałów ochrony pogranicza Ministerstwa Bezpieczeństwa Państwowego wybierają delegatów na XIX Zjazd Partii razem z pozostałymi organizacjami partyjnymi na obwodowych, krajowych konferencjach partyjnych lub na zjazdach komunistycznych partii republik związkowych.

Sekretarz KC WKP(b) J. STALIN

Fabryka Kwasu Siarkowego wykonała zadania trzech lat planu 6-letniego

(d) Załoga Fabryki Kwasu Siarkowego w woj. kieleckim wykonała ostatnio zadania trzech lat planu 6-letniego i tym samym stanęła w rzędzie przodujących zakładów przemysłu chemicznego

Sukces zakładów jest tym cenniejszy, że fabryka pracuje

na starych maszynach i aparatach z okresu przedwojennego. Jednakże dzięki umiejętnemu ich wykorzystaniu i właściwej opiece załoga potrafiła podnieść produkcję kwasu siarkowego dwukrotnie w stosunku do okresu przedwojennego.

Remonty szkół przed rozpoczęciem nowego roku nauki

(f) Dzięki znacznym środkom materialnym przeznaczonym przez państwo oraz dużym wysiłkom terenowych rad narodowych i ofiarnej współpracy komitetów rodzicielskich, wszystkie szkoły podstawowe na terenie całego kraju objęte zostały remontami i naprawami. Remonty kapitalne przeprowadzono w 6.651 izbach szkolnych. Przygotowania do rozpoczęcia nowego roku nauki stały się jedną z głównych trosk rad narodowych, które kontrolując szybko i sprawnie przebieg remontów, przeznaczają dodatkowe sumy na wykonanie rozpoczętych prac oraz na zwiększenie zaopatrzenia szkół w pomoce naukowe. Np. Wojewódzka Rada Narodowa w Gdańsku przeznaczyła na ten cel ponad 300 tys. złotych. Dzięki staraniom Gminnej Rady Narodowej w Mińsku Maz., woj. warszawskie, szkoła w gromadzie Janów otrzymała przed terminem dwie nowe wyremontowane izby.

kującej się szkoła podstawowa Nr. 21, budując kosztem 12 tysięcy złotych nowoczesną kuchnię, z której młodzież otrzymywać będzie posiłki.

Rozpoczęła się budowa wielkich pieców Nowej Huty

(d) W historii Nowej Huty — najpotężniejszego i najwspanialszego obiektu wielkiego planu — nastąpił nowy, decydujący etap. Rozpoczęła się budowa wielkich pieców — zasadniczych obiektów huty.

Budowa wielkich pieców to niezmiernie trudne i poważne zadanie, wymagające olbrzymiego nakładu sił i środków materialnych oraz wysokich kwalifikacji wykonawców. Wymaga ona wykonania m. in. potężnego wyposażenia pomocniczego dla każdego z pieców, niezobecnego do zapewnienia sprawnego i zmechanizowanego ich obsługi. Wielkie piece w Nowej Hucie będą największym tego rodzaju obiektem w kraju i jednym z najnowszych wy-

posażonych w Europie. Projekty ich budowy i wyposażenia opracowali tej miary budowniczowie, konstruktorzy kombinatów hutniczych w Magnitogorsku, Krzywym Rogu, Zaporożstwie i innych.

O ogromie pieców — olbrzymów świadczy fakt, iż dla wykonania samych fundamentów jednego tylko pieca, potrzeba takiej ilości betonu, z której można by wybudować cztery gmachy równo Centralnemu Dmowi Towarowemu w stolicy

Budowa wielkich pieców to tylko jeden z licznych fragmentów prac przy wznoszeniu huty-giganta. Tuż obok wystrajają konstrukcje potężnej siłowni — serca kombinatu. Moc, jaką będzie ona produkować, wystarczająca do zaspokojenia potrzeb blisko półmilionowego miasta.

Wszystkie obok trwa intensywne prace. Długie, ciągnące się setkami metrów swy świeżej ziemi — to teren pracy dziesiątków mechanicznych koparek. Metr za metrem drążą one ziemie pod fundamenty coraz to nowych obiektów przemysłowych. Długie węże pociągów samochodów i kolejek wąskotorowych nieustannie wywożą

nieustannie wywożą m. in. rok największego nasilenia robót ziemnych. W br. wykonanych ma być tyle robót ziemnych, iż wagony kolejowe załadowane ziemią utworzyłyby pociąg, który zająłby przester równą niecałkowicie odległości między Warszawą a Moskwą.

Okres obecnej budowy charakteryzuje się nie tylko olbrzymim nasileniem robót ziemnych, lecz również robót betoniarskich i montażu konstrukcji. W br. rozpoczęto lub rozpocznie się budowę wszystkich kluczowych obiektów Nowej Huty.

Na str. 2 podajemy:

Projekt KC WKP(b) — Dyrektywy XIX Zjazdu WKP(b) w sprawie pięcioletniego planu rozwoju ZSRR na lata 1951—1955

Otwarcie Spartakiady Wojska Polskiego

(f) Na Stadionie W.P. w Warszawie odbyło się 20 bm. uroczyste otwarcie Letniej Spartakiady Wojska Polskiego.

Na uroczystość przybył: wiceminister Obrony Narodowej, Szef Sztabu Generalnego W.P. gen. broni Władysław Korczyński, wiceminister Obrony Narodowej gen. Korczyński.

Następnie gen. Korczyński wygłosił do sportowców przemówienie.

Gen. Korczyński serdecznie pozdrawia zgromadzonych sportowców, życząc im jak najlepszych osiągnięć ku chwale naszego wojska i naszej ludowej ojczyzny, po czym w imieniu Ministra Obrony Narodowej Marszałka Polski Konstantego Rokossowskiego dokonuje otwarcia Letniej Spartakiady W.P.

Następuje uroczysty moment wciągnięcia na maszt flagi narodowej. Do masztu podchodzi: aszonym mistrz sportu Gremiowski, aszonym mistrz sportu Adamczyk i wiceminister polski w rzucie oszczepem Dobrzycki. Przy dźwiękach Hymnu Narodowego zaśluzony mistrz sportu Gremiowski wciąga flagę na maszt.

Uroczystość kończy defilada ponad tysiąca uczestników Spartakiady, których prowadzi mistrz W.P., lekkoatleta Zochowski. Przed trybuną przechodzą kolejno sportowcy CWKS, reprezentanci poszczególnych okręgów wojskowych, marynarki wojennej i lotnictwa. Każdą grupę poprzedzają chorągiewki noszące czerwone, białe-czerwone i niebieskie flagi.

Doznała postawa sportowców-żołnierzy wywołuje huśnę oklaski publiczności.

Zjazd przodujące siły ludzkości

Z uczuciem wzruszenia przyjmują setki milionów ludzi na całym świecie doniosłą uchwałę Plenum Komitetu Centralnego WKP(b) o zwołaniu XIX Zjazdu WKP(b).

Oczy całej postępowej ludzkości, walczącej o pokój, demokrację i socjalizm, zwrócone są ku zwycięzcom w wojnie, z której zwyciężyła ludzkość, od 35 lat przodującemu światu w walce o wyzwolenie człowieka z wyzysku kapitalistycznego, w walce o dobrobyt ludzkości, o postęp i pokój na świecie. Ocy całego świata, całej postępowej ludzkości zwrócone są ku zahartowanej w bojach bohaterów partii bolszewików, która pod przewodnictwem genialnego wodza Józefa Stalina zwycięsko buduje komunizm.

35 lat mija od chwili, gdy przewodnicząca wszystkich robotniczych i komunistycznych partii — WKP(b) poprowadziła narody carskiej Rosji do zwycięstwa Rewolucji Październikowej, co oznaczało „gruntony przełom w historii ludzkości, gruntony przełom w losach dziejowych kapitalizmu światowego, gruntony przełom w ruchu wyzwoleń proletariatu światowego, gruntony przełom w sposobach walki i formach organizacji, w życiu codziennym i tradycjach, w kulturze i ideologii mas wyzyskiwanego całego świata“ (Stalin).

Wbrew wysiłkom całego obozu imperialistycznego, wbrew blokadzie i interwencji, poprzez uporczywą walkę klasową, walkę z dywersją, sabotażem i szpiegostwem, rozgromiając zbrodnicze hordy hitlerowskie — poprowadziła partia Lenina — Stalina bohaterów narodu radzieckiego do ugruntowania nowej ery w dziejach ludzkości — ery człowieka wyzwolonego z pet kapitalizmu i budującego na nowym etapie swego historycznego rozwoju, wyższą fazę społeczeństwa socjalistycznego — komunizm.

Każdy zjazd WKP(b) stanowi doniosłe, historyczne wydarzenie. Wytaczał nowe drogi rozwoju pierwszego socjalistycznego państwa na świecie — Związku Radzieckiego. Uczyl masy pracujące świata jak walczą o wyzwolenie z jarzma ucisku i jak zwycięsko budować ustrój wolności. Dodawał otuchy komunistom i ludziom postępu na wszystkich kontynentach wskazując im wielką perspektywę, wielkie osiągnięcia jakie mogą mieć narody, kiedy tylko lud wieźmie władzę w swoje ręce. Wzbogacał dorobek teoretyczny zwycięskiej ideologii marksizmu-leninizmu i był drogowskazem dla całej postępowej ludzkości.

Każdy zjazd WKP(b) po zwycięstwie Października pokazywał jak wielkie są osiągnięcia budownictwa socjalistycznego na każdym przebiełym etapie i wytaczał dalszą niezawodną i zwycięską drogę.

Pierwszy powojenny Zjazd partii bolszewików obradował będzie jakże w innych warunkach historycznych, niż poprzednie Zjazdy. Po rozgromieniu najpotężniejszych machin imperialistycznych — Niemiec i Japonii — zmienił się radykalnie układ sił na świecie. Związek Radziecki jest dziś najsilniejszym mocarstwem świata i przodującym potężnemu obozowi demokracji i socjalizmu, skupiającemu 800 milionów ludzi od Łaby do Szanghaju i setkom milionów ludzi w krajach kapitalistycznych, półkolonialnych i kolonialnych. Stał się natchnieniem i nadzieją całej postępowej ludzkości, walczącej o pokój, demokrację i socjalizm.

Wszystko to Związek Radziecki osiągnął pod przewodnictwem wielkiej partii Lenina — Stalina, która zbudowała ustrój socjalistyczny, ustrój wolny od wyzysku człowieka przez człowieka — stawia dziś jako naczelne zadanie sprawę budowy komunistycznego społeczeństwa drogą stopniowego przechodzenia od socjalizmu do komunizmu.

Dziś dla każdego uczciwego człowieka, dla każdego patrioty, kochającego swój kraj, widoczna jest olbrzymia przewaga ustroju socjalistycznego nad kapitalistycznym.

W chwili, gdy rozdierane sprzecznymi imperialistycznymi kraje kapitalistyczne z USA na czele w swej nieopohamowanej żądzy zysków i panowania nad światem prą do wojny, zniszczeń i straszliwej niedoli, jaką ona niesie — kraj zwycięskiej socjalizmu zajęty jest tworząc pokojową pracę, tworzeniem wspaniałych wartości materialnych, kulturalnych, naukowych, realizując najśmielsze marzenia ludzkości, poskramiając przyrodę i zaprzęgając ją w służbę ludzkości. Programem tej twórczej pracy na najbliższy okres — jest ogłoszony projekt nowej, piątej pięciolatki.

Spójrzmy na cyfry projektu dyrektyw w sprawie piątej pięciolatki. Poznajmy i zapamiętajmy wymowne cyfry, które są ilustracją inwestycji życiodajnych. Porównajmy je z inwestycjami śmiertcionośnymi — budżetem Stanów Zjednoczonych, który przewiduje w sposób pośredni i bezpośredni 80 procent na zbrojenia i propagandę wojenną, budżetem Anglii, asygnującym połowę wydatków na ten zbrodniczy cel, Francji, której wydatki wojskowe sięgają astronomicznej sumy 1.400 miliardów franków, przynosząc masom pracującym dalszy wyzysk i nędzę.

Cyfry piątej pięciolatki oznaczają dalszy wspaniały rozwój wszystkich gałęzi gospodarki narodowej ZSRR, wzrost dobrobytu, ochrony zdrowia i kulturalnego poziomu narodu.

Przyrost poziomu produkcji przemysłowej w ciągu pięciolatki przewidziany został w przybliżeniu na 70 procent przy przeciętnym

rocznym tempie wzrostu całej globalnej produkcji przemysłowej w przybliżeniu o 12 procent.

Państwowe nakłady inwestycyjne w przemyśle w latach 1951—1955 zwiększone będą w przybliżeniu dwukrotnie w porównaniu z poprzednią pięciolatką. Przemysł radziecki, który pod względem zaopatrzenia technicznego zajmuje pierwsze miejsce na świecie otrzyma dalszy najnowocześniejszy sprzęt. Zwiększona zostanie produkcja przemysłu budowy maszyn i obróbki metali w ciągu 5-letnia w przybliżeniu dwukrotnie. Nastąpi dalszy rozwój postępu technicznego, uruchomienie coraz nowocześniejszych maszyn i urządzeń, dalsza mechanizacja ciężkich robót pracochłonnych. Przewidziana jest poważna rozbudowa elektroni dla zaspokojenia rosnących potrzeb gospodarki narodowej i ludności w energię elektryczną. Moc elektrowni wzmrośnie w przybliżeniu dwukrotnie. Po uruchomieniu już pierwszej budowli komunizmu — kanału Wolga — Don, oddana zostanie do eksploatacji druga potężna budowa — elektrownia Kujbyszewska, rozpoczyna się prace przy budowie nowych wielkich elektrowni i wykorzystaniu zasobów energetycznych rzeki Angary.

W ciągu piątej pięciolatki nastąpi dalszy rozwój rolnictwa radzieckiego, które zwiększy globalnie zbiory zbóż o 40 — 50 procent, produkcję hodowlaną mięsa i słońiny o 80 — 90 procent itd. Rolnictwo radzieckie — najbardziej zmechanizowane rolnictwo świata — zwiększy w ciągu pięciolatki moc taboru traktorowego w przybliżeniu o 50 procent, obszar nawadnianych gruntów o 30 — 35 procent.

Troską o zaspokojenie wzrastających potrzeb ludności, świadczących o wroście dobrobytu, poddyktowana jest dalsza rozbudowa wielkiej ilości przedsiębiorstw przemysłu lekkiego i spożywczego, którego produkcja wzrośnie co najmniej o 70 procent.

Jakże wymowne są cyfry, świadczące o projekcie budowy nowych domów mieszkalnych o łącznej powierzchni 105 milionów metrów kwadratowych, rozbudowie szpitali, domów położniczych, sanatoriów, nowych szkół, wyższych uczelni, instytutów naukowych, jakie wymowne jest przejście na powszechnie średnie (dziesięcioletnia szkoła) wykształcenie w większych miastach i ośrodkach przemysłowych i przygotowanie warunków dla przejścia w następnej pięciolatce na powszechnie średnie wykształcenie w pozostałych miastach i we wsiach.

Wraz z nieustannym rozwojem produkcji socjalistycznej i podnoszeniem wydajności pracy zwiększony zostanie dochód narodo-

wy co najmniej o 60 procent i w związku z tym zapewniony zostaje dalszy wzrost dochodów robotników i urzędników oraz dochodów chłopów.

Zjazd rozpatrzy także sprawę tak doniosłą dla wszystkich partii komunistycznych i robotniczych, jak zmiany w statucie WKP(b) wypływające z zadań nowego etapu — etapu budowy komunizmu.

Zagadnienia, które staną na Zjeździe — to program budownictwa pokojowego, rozkwitu Związku Radzieckiego i troski o człowieka, realizowane konsekwentnie przez wielką partię Lenina — Stalina. Program, którego realizacja będzie sprzyjała dalszemu utrwaleniu i rozszerzeniu współpracy ekonomicznej między Związkiem Radzieckim, a krajami demokracji ludowej — współpracą będącą dzwignią naszych osiągnięć w budownictwie socjalizmu.

Realizacja tego wielkiego planu przyczyni się do jeszcze większej i wciąż rosnącej przewagi obozu pokoju i socjalizmu nad obozem niosącym wojnę i zniszczenie, będzie potężnym czynnikiem krzyżującym plany imperialistycznych podżegaczy wojennych.

Doświadczenie WKP(b) świadczy, że tylko partia klasy robotniczej, organizująca sojusz klasy robotniczej z pracującym chłopstwem, podstawą jedności narodu wyzwolonego z pet kapitalizmu — tylko partia nowego typu, koczująca z bogatych, historycznych doświadczeń partii Lenina — Stalina może skupić do wspólnej pracy wszystkie zdrowe siły narodu dla wielkich zadań budownictwa socjalizmu i unicestwienia wyzysku człowieka przez człowieka.

Partia nasza, która opiera swoją działalność na niezwyčajnej idei marksizmu-leninizmu, która czerpiąc z historycznych doświadczeń i nauk WKP(b) wykruwa szczęście i przyszłość narodu, z wielką uwagą śledzić będzie za przebiegiem obrad XIX Zjazdu Wszechzwiązkowej Komunistycznej Partii (bolszewików). W dniach obrad Zjazdu naród polski, który dzięki Związkowi Radzieckiemu, bohaterom partii bolszewików i osobicie towarzyszowi Stalinowi, wkroczył na drogę budownictwa socjalizmu, drogę rozwoju swych sił ekonomicznych i kulturalnych, drogę dobrobytu umocni jeszcze bardziej więzy braterstwa i jedności ideowej, które go łączą z naszym wielkim sojusznikiem — potężnym krajem zwycięskiego socjalizmu.

Zjazd ten, jego wielki ładunek ideowy będzie potężnym bodźcem również dla naszej partii i dla narodu polskiego w jego walce o pełne zwycięstwo socjalizmu, w walce o utrwalenie pokoju, we wspólnej walce, której przewodniczą Komunistyczna Partia Związku Radzieckiego.

Na budowie Pałacu Kultury i Nauki

(f) W szybkim tempie postępuje budowa bazy produkcyjno-skladowej — zaplecza technicznego dla budowy Pałacu Kultury i Nauki. Wykarczane są dalsze hale produkcyjne i urządzenia techniczne. Zdolność przerobowa bazy z każdym dniem wzrasta. W ostatnim czasie wykonano i oddano do użytku ostatni z 6-ciu wielkich magazynów materiałowych, skład cementu oraz uruchomiono wytwórnię betonów i zapraw. W najbliższych dniach rozpocznie pracę drugi dzwign portalowy, którego montaż obecnie ukończono.

